
w w w . s h a h r v a n d o n l i n e . i r

 

پنجشنبه  14 شهریور 1398 |  سال هفتم |  شماره 1784

زنبیل
کلاهبرداری با شایعه سهمیه‌بندی بنزین

تسنیم| فاطمه کاهی، 
سخنگوی شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های 
نفتی درباره شایعه 
بنزین  سهیمه‌بندی 
‏گفت: »تا امروز هیچ 
تصمیمی درخصوص سهیمه‌بندی بنزین گرفته نشده 
است و از مردم می‌خواهیم به ‏شایعاتی که در این مورد 
در فضای مجازی منتشر می‌شود، توجه نکنند و به این 
بهانه اطلاعات کارت سوخت ‏خود را در اختیار افراد 
غریبه و ناشناس قرار ندهند. هموطنان عزیز همچنین 
مراقب سوءاستفاده و کلاهبرداری ‏سایت‌های غیرقانونی 
و غیرمجاز که اطلاعات شخصی و کارت‌های بانکی مردم 
را درخواست می‌کنند، ‏باشند.«کاهی درباره هزینه 
مصوب صدور کارت سوخت هم گفت: »هزینه مصوب 
برای صدور کارت هوشمند ‏سوخت مبلغ 10 هزارتومان 
است که حضوری، در دفاتر پلیس +10 یا هنگام تحویل 
کارت هوشمند سوخت ‏توسط مأموران پست اخذ 

می‌شود‎.‎‏«‏

هفته آینده بازار طلای تهران تعطیل است

فارس| عضو هیأت‌مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران 
 .‎از تعطیلی 7روزه بازار طلای تهران در هفته آتی ‏خبر داد
سید محمود فضل آذر شربیانی دراین‌باره گفت: »هر 
ساله همزمان با ایام سوگواری سید و سالار ‏شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام و یاران باوفایش 
همه واحدهای بازار طلای تهران تعطیل ‏است‎.‎‏ بازار 
طلای تهران طبق سنوات گذشته از هفتم ماه محرم تا 
13 این ماه تعطیل است. بدین ترتیب؛ بازار ‏طلا از روز 
شنبه 16 شهریور تا روز جمعه 22 شهریورماه تعطیل 
بوده و‎ ‎قیمت‌های‎ ‎اعلامی طلا و سکه در ‏بازار در این مدت 
غیررسمی خواهد بود‎.‎‏ این رسم دیرینه از سالیان متمادی 
برقرار بوده و کسبه و بازاریان با ‏بستن مغازه‌ها و واحدهای 
کسبی خود و با برپایی تکیه و هیأت عزاداری به سوگواری 

».‎و عزاداری برای سید و ‏سالار شهیدان می‌پردازند

کاهش قیمت برخی اقلام میوه

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار گفت قیمت 
میوه در بازار بخصوص موز، شلیل و خیار در ایام محرم 
‏کاهش می‌یابد‎ .‎اسدالله کارگر درباره جدیدترین وضع 
قیمت انواع میوه در سطح بازار، گفت: »قبل از ایام 
‏محرم به دلیل افزایش برگزاری اعیاد و جشن‌ها، قیمت 
میوه‌هایی همچون موز، شلیل و خیار که در این ‏مراسم‌ها 
بیشتر استفاده می‌شوند و مصرف روزانه دارند، افزایش 
پیدا کرد که بنابر تجربه‌ سال‌های گذشته ‏پیش‌بینی 
 ».‎می‌شود در ایام محرم قیمت آنها کاهش پیدا کند
کارگر با بیان این‌که وضع بازار برای کشاورزان ‏خوب 
نیست درحالی‌که برای مصرف‌کننده عالی است، 
گفت: »بازار برای کشاورزان به دلیل رکود و ‏هزینه‌های 
تهیه، حمل‌ونقل و بسته‌بندی محصولات بخصوص 
محصولاتی همچون گوجه فرنگی، پیاز و ‏هندوانه که 
قیمت پایینی در بازار دارند، مقرون به صرفه نیست و 

».‎نامناسب است

فاطمه صفری| قیمت پراید به شهریور‌ سال گذشته 
عقبگرد کرد، البته قیمت بقیه خودروهای پرتیراژ بازار هم 
از این قاعده مستثنی نبوده‌اند و نرخ آنها به ابتدای امسال 
نزدیک شده است. سعید موتمنی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
خودرو با اشاره به این‌که کاهش قیمت خودرو در برخی از 
مدل‌ها حتی تا ‌40درصد هم رسیده است، به »شهروند« 
می‌گوید پرونده‌های قضائی برای خودروسازان و واردکننده‌ها 
و همین‌طور تغییر مدیریتی که در ساختار شرکت‌های 
خودرویی اتفاق افتاده است، موجب شد دلالان از بازار خودرو 

جمع‌آوری شوند. 
او توضیح می‌دهد برخی از دلالان که خودروی کارخانه‌ها را 
به صورت عمده خریداری و قیمت‌ها را در بازار آزاد دستکاری 
می‌کردند، از میان برداشته شده‌اند و انتظار بر آن است که 

کاهش قیمت‌ها ادامه‌دار باشد. 
کاهش ‌40درصدی قیمت‌ها 

 درست از خرداد ‌سال گذشته بود که قیمت خودرو به دنبال 
جهش قیمت دلار و مسکن شیب صعودی گرفت و این جهش 
قیمت‌ها تا اواخر اسفند  هم ادامه داشت. پس از این صعود 
چندین ماهه  قیمت‌ها تقریبا در فروردین و اردیبهشت به ثبات 
نسبی رسید، اما این ثبات دیری نپایید و دوباره در خردادماه 
روند صعودی در پیش گرفت. خودرو که در خردادماه با جهش 
قیمت‌ها خبرساز شده بود، در مرداد با پرونده‌های قضائی و 
تغییر مدیریت خودروسازان دوباره به تیتر اول رسانه‌ها برگشت 
و حالا قیمت خودرو پس از صعود تند این‌بار شیب نزولی در 
پیش گرفته است، تا آن‌جا که به گفته سعید موتمنی، رئیس 
اتحادیه فروشندگان خودرو قیمت برخی از انواع خودرو تا 
‌40درصد کاهش داشته است.  موتمنی دراین‌باره توضیح 
می‌دهد: »اکنون پس از ماه‌ها پراید131  مجددا به قیمت 
‌42میلیون تومان بازگشت، اما خودرو‌های دیگر همچنان 
به قیمت ابتدایی خود بازنگشته‌اند و البته تا زمانی که به 
قیمت‌های اسفند ماه سال گذشته برنگردند، همچنان حباب 
قیمتی دارد.«  او ادامه می‌دهد: »تا خردادماه امسال جهش 

قیمتی برخی از خودروها به 
70-‌80درصد رسید، اما درحال 
حاضر کاهش قیمت برخی 
از انواع مدل‌های خودرو تا 
‌40درصد رسیده است. به‌عنوان 
مثال سانتافه که به یک‌میلیارد 
و ‌170میلیون تومان رسیده 
بود،  اکنون ‌780میلیون تومان 

قیمت دارد.«
در بازار خودروهای 
پرتیراژ چه خبر است؟

قیمت خودرو در یک‌سال گذشته بارها خبرساز شد، تا آن‌جا 
که پراید به ‌50میلیون تومان رسید و این خودروی حاشیه‌ساز 
دوباره تبدیل به تیتر یک بسیاری از رسانه‌ها شد. پراید 
‌22میلیون تومانی به ناگهان  به ‌49میلیون تومان رسید و کمی 
بعد درست در خرداد98 مرز ‌50میلیون تومان را هم عبور کرد. 
حالا قیمت این خودرو به ‌42میلیون تومان رسیده و درواقع به 

قیمت شهریور97 عقبگرد کرده است. 
نگاهی به روند تغییرات قیمت سایر خودروها از فروردین 
98 تاکنون نشان می‌دهد قیمت خودرو درحال عقبگرد به 
نرخ‌های فروردین ماه است. قیمت  بازار خودرو  در فروردین 
ماه به این شکل بود که ساینا  ‌54میلیون و ‌430هزار تومان 
بود، درحالی‌که همین خودرو در خردادماه  به نرخ ‌60میلیون 
و ‌700هزار تومان صعود کرد و اکنون قیمت این خودرو به 
55میلیون و ‌400هزار تومان رسیده است. از دیگر خودرو‌هایی 
که روند کاهشی داشته‌ می‌توان به پراید111 اشاره کرد 
که در فروردین ‌47میلیون تومان قیمت داشت و با گذشت  
چند ماه در اواخر خرداد با روند افزایشی به ‌52میلیون تومان 
رسید و اکنون با روند کاهشی به قیمت اول خود یعنی 
47میلیون تومان رسیده  است.  
در گروه خودروهای پژو هم 
206 تیپ 2 در فروردین ماه 
تومان  ‌74میلیون‌و‌790هزار 
قیمت داشت که در ماه‌های 
بعدی خود جهش قیمت را 
تجربه کرد و به ‌90میلیون تومان 
رسید و اکنون به 77میلیون و 
‌500هزار تومان رسیده است. 
پژو 405 هم  که در ابتدای‌ سال 
با قیمت ‌71میلیون و ‌870هزار 
تومان فروخته می‌شد، در ماه‌های بعدی خود از افزایش قیمت 
بی‌نصیب نماند و در خردادماه به 80 میلیون تومان رسید. 
این درحالی است که این خودرو با گذشت چند ماه  دوباره به 
قیمت ابتدایی خود یعنی ‌71میلیون و ‌500هزار تومان رسیده 

است. 
 خودروی دنا تیپ 2 هم در فروردین ‌104میلیون و 

‌870هزار تومان قیمت داشت و در خرداد با افزایش قیمت 
‌16میلیون تومانی به ‌120میلیون رسید. این خودرو هم مانند 
دیگر خودرو‌ها به قیمتی نزدیک به قیمت ابتدایی خود یعنی 

‌108میلیون تومان رسیده است. 
و درنهایت  سمند ال ایکس  یکی دیگر از خودرو‌های 
پرمشتری در ابتدای ‌سال، ‌76میلیون و ‌760هزار تومان قیمت 
داشت. البته این خودرو هم از افزایش قیمت بی‌نصیب نماند و  
قیمت آن در خردادماه به ‌85میلیون تومان رسید. این خودرو 
درحال حاضر نزدیک به قیمت ابتدایی خود یعنی ‌74میلیون و 

500هزار تومان رسیده است.
چرا قیمت‌ها کاهشی شد؟

دلال‌های بازار خودرو جمع شدند. این خلاصه‌ترین دلیلی 
است که موتمنی برای کاهش حباب خودرو می‌آورد و البته 
توضیح می‌دهد: »علت اصلی  این نوسان قیمت‌ها افزایش نرخ 
دلار بود و اکنون تمام  کالاهایی که گران شده بودند، به قیمت 
اصلی خود بازگشتند، به جز مسکن و خودرو  که خودرو سیر 
کاهشی داشته است تا به قیمت ابتدایی خود بازگردد. ارز به 
حالت اولیه برگشته و سکه ارزان شده، اما خودرو و مسکن 
تغییر چندانی نداشته است.  با این شرایط که خودروسازان  
خودرو عرضه می‌کنند و تغییر و تحولاتی که در سطح مدیران 
وجود داشته، گام مثبتی است که به نفع مصرف‌کننده نیز به 
شمار می‌آید زیرا خودروسازان خودرو‌ها را تکمیل و درحال 
عمل‌کردن به تعهدات خود هستند که با رسیدن موعد  خودرو 

را به مشتری تحویل می‌دهند.«
سعید موتمنی، رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو در 
این زمینه به »شهروند« توضیح می‌دهد: »این روند کاهش 
قیمت ادامه‌دار است  تا به قیمت‌های قبل از ‌سال یعنی اسفند 
97 بازگردد، زیرا درحال حاضر قیمت خودروهای موجود 
در بازار حباب دارد و انواع خودرو اعم از وارداتی‌ها یا ساخت 

داخل هنوز به قیمت منطقی  نرسیده‌اند.« او ادامه می‌دهد: 
»به نظر می‌رسد قیمت خودرو تا 15-10 روز آینده به قیمت 
منطقی‌تری که در گذشته یعنی ابتدای ‌سال داشته است، 
برسد. در هر صورت شرکت‌های خودروسازی  اعلام کرده 
بودند  که می‌خواهیم کمترین اختلاف قیمت بین کارخانه و 
بازار وجود داشته باشد.« او در ادامه با اشاره به این‌که در برهه‌ای 
از زمان بازار به دست  افرادی افتاده بود که خرید‌های عمده 
از کارخانه را داشتند، یادآور شد: »کاهش قیمت‌ها مشروط 
به کاهش قیمت بازار است، یعنی افرادی که به صورت عمده 
خریداری می‌کردند  و بازار را به دست خود گرفته بودند، از 
میان برداشته شدند، زیرا با تغییر و تحولاتی که در شرکت‌های 
خودروسازی به وجود آمد، جلوی  خرید و فروش عمده خودرو 

را گرفتند و راهی برای کاهش قیمت خودرو  در بازار  نیز شد.«
موتمنی تاکید کرد: »اکنون بازار در رکود به سر می‌برد و 
همه منتظر مانده‌اند تا خودرو به قیمت  منطقی دست پیدا 
کند و سپس خودروی مورد نظر خود را خریداری کنند که 
این موضوع مزید بر علت شده تا قیمت‌ها روند کاهشی به خود 
بگیرند. به‌عنوان مثال پراید 131 که اکنون ‌42میلیون تومان 
قیمت دارد، در 20 فروردین هم ‌42میلیون تومان قیمت 
داشت. اما  دیگر خودرو‌ها نتوانسته‌اند به قیمت فروردین ماه 
خود دست پیدا کنند و تا زمانی که خودروها به قیمت‌های 
فروردین ماه نرسند، یعنی بازار خودرو هنوز به تعادل نرسیده 
است.« البته به جز این ماجرا خودروسازان به رسانه‌ها گفته‌اند 
که مشکلات تامین قطعات خودرو تا حدی مرتفع شده است و 
علاوه‌بر این خودروهای ناقص کف کارخانه که قرار بود تا پایان 
تابستان به بازار عرضه شوند، عرضه شده‌اند و تنها تعداد اندکی 
از آنها همچنان تکمیل‌نشده مانده‌اند. علاوه‌براین خودروسازان 
با تغییرات مدیریتی که در بدنه آنها اتفاق افتاده است، وعده 

داده‌اند که تولید خودرو در ماه‌های آینده افزایشی باشد. 

بر
دخ

مردم ایران می‌توانند سوار هواپیما شوندعد

رضا جعفرزاده، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: »به 
دلیل قیمت بلیت هواپیما تنها ۲ تا ‌۲.۵درصد مردم از حمل‌ونقل 
هوایی استفاده می‌کنند.« او ادامه داد: »سازمان هواپیمایی طبق 
قانون، نرخ تکلیفی برای شرکت‌های هواپیمایی ندارد، اما مدیران 

عامل شرکت‌های هواپیمایی دامنه نرخی را براساس هزینه‌های 
تمام‌شده یک ساعت صندلی پرواز تعیین کرده‌اند.« سخنگوی 

سازمان هواپیمایی کشوری اضافه کرد: »بخشی از هزینه‌های شرکت‌های 
هواپیمایی ارزی و بخش دیگر غیرارزی است. مطابق محاسبات صورت‌گرفته 

‌۶۴درصد این هزینه‌ها ارزی و ‌۳۶درصد ریالی است که باید شرکت‌ها پرداخت کنند.«

بازار تن‌ماهی کوچک شد

عضو هیأت‌مدیره سندیکای صنایع کنسرو ایران گفت: »از 
ابتدای امسال تاکنون به دلیل افزایش قیمت کنسرو تن‌ماهی، 
فروش اغلب کارخانه‌های تولیدی ‌۶۰درص��د کاهش یافت و 
همین امر به تعطیلی برخی کارخانه‌ها منجر شده است.« محمد 

مختاریانی با بیان این‌که کنسرو تن‌ماهی در سراشیبی قیمت قرار 
دارد، پیش‌بینی کرد: »با کاهش قیمت دلار و شروع فصل صید، 

قیمت ماهی‌تن کاهش یابد که در نتیجه شاهد پایین آمدن قیمت کنسرو 
تن‌ماهی در بازار خواهیم شد.«

برخورد قضایی با خودروسازان دلالان را ترساند

عقبگرد قیمت خودرو به فروردین
  رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو در گفت‌وگو با »شهروند«: بساط عاملان گرانی خودرو جمع شد
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در حالی که قیمت کاغذ برای تهیه نوشت افزار دانش‌آموزان افزایش قابل توجهی داشته دخل و خرج

است، دلالان ‏کاغذها را برای انتخابات مجلس احتکار کرده‌اند. نصرالله پژمان فر، عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس  ‏با اعلام این موضوع به تسنیم گفته است: »کاغذ به اندازه کافی وارد شده است 
و وزارت صنعت، معدن و ‏تجارت و وزارت ارشاد در ارتباط با واردات کاغذ و حجم کاغذ وارداتی 
گزارش‌هایی را به مجلس ارایه ‏کردند که این حجم نه‌تنها جوابگوی نیاز امسال ماست، بلکه 

نیاز‌سال آینده را هم پاسخ خواهد داد.«

دلالان برای 
انتخابات مجلس 
کاغذ را احتکار 
کردند

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

تحقیقات نشان می‌دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده‌ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.

2
درصد

60
درصد

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو: 
علت اصلی  این نوسان قیمت‌ها افزایش 
نرخ دلار بود و اکنون تمام  کالاهایی که 
گران شده بودند، به قیمت اصلی خود 
بازگشتند، به جز مسکن و خودرو  که 
خودرو سیر کاهشی داشته است تا به 

قیمت ابتدایی خود بازگردد
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